Governo Municipal

Irapuan Pinheiro 	 ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

AlA DA SESSAO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "A" DOCUMENTOS DE HABILITACAO E "B" -

PROPOSTAS DE PRECOS REFERENTE A TOMADA DE PRECOS No 201 6.03.23.1

Objeto da Licitação: CONTRATAçAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIOS NA

coNslRucAo DA l a  ETAPA DE UM LAVA JATO E OFICINA MECANICA DO MUNIC1PIO DE DEPUTADO

IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROJETO BASICO EM ANEXO.

Data da Abertura 	: 	18 DE ABRIL DE 2016.

Horàrio 	 08H30MIN

Local 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

Endereco 	 : 	Avenida dos Três Poderes N°75

Aos 18 (dezoito) dias do mês de AbI de 2016, na cidade de Deputado Irapuan Pinheiro - CE, reuniram-se, a partir das

08h30 mm, em sessão pCthlica, a Comissão Pemianente de Licitacao, nomeada pela Portaria n° 550/2016 de 04 de Janeiro

de 2016, composta pelos servidores MARIA JOELMA MOREIRA - Presidente, JOSÉ TIAGO DE LIMA MOREIRA e LUZIA

NEIDE FERREIRA PINHEIRO - Membros, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de dirigir e julgar o

procedimento Licitatôrio na Modalidade TOMADA DE PREOS N° 2016.03.23.1, a fim de receberern os envelopes

contendo a documentacao e propostas relativas ao certame, como previsto no Edital correspondente. Abertos os trabalhos,

as 08 horas 30 minutos, verificou-se a participaçäo de Cinica Iicitante: F DA ROCHA FORTE JUNIOR CONSULTORIA E

SERVIçOS. ME, inscrita no CNPJ sob o n° 19.210.034/0001-39, que se fez representar pelo seu Sôcio-Administrador, o

senhor Fernando da Rocha Forte Junior, inscrito no CPF sob o n° 967.957.603-59, considerado apta a representar a

referida empresa. Em seguida, abriram-se o envelope contendo os documentos de habilitacao, os quais foram rubricados e

exarninados pelos presentes e integrados ao processo da Iicitação. Colocada a palavra a disposicao do participante,

declinando-se de usa-Ia. A seguir, tendo a Comissäo considerada possivel examinar a documentaçao apresentada corn

vistas ao julgamento, desde já, da fase de habilitacao, a sessão foi suspensa, a firn de que, reunida em separado,

elaborasse o seu julgamento, após minuciosa análise dos documentos apresentados, da Iicitante: F DA ROCHA FORTE

JUNIOR CONSULTORIA E SERVIcOS. ME estâ habilitada, indagou-se em seguida, do presente, se nada tinha a objetar

quanto ao julgamento da fase de habilitacao e se abriria mao da faculdade de interposicao de recurso, corn a desisténcia

do respectivo prazo, para que a circunstância fosse consignada em ata a fim de possibilitar a subseqUente abertura da

Proposta, como previsto no preâmbulo do Edital. Manifestando renCincia ao exerciclo da faculdade de mnterposicao de

recurso e concordando que a proposta, fosse rubricada, folha a folha, agrupada, numerada seqüencialrnente e integrada

aos autos do processo mediante a anexaçao da 1a  via. Colocada a palavra a disposicao, afirmou que nada mais tinha a

AVENIDA DOS TRÉS PODERES - SIN - CNPJ: 12.464.10310001-91
FONE/FAX: (88) 3569.1218— FONE: (88)3569-1150
E-mail: pmdipig.com.br

unicef
Ediçao 2009 I 2012

Govero Municipal

IC'

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 	Z6-/

\. Pgina
\c4 /

acrescentar. A Comissão reservou-se para exarninar e decidir sabre a julgamento da proposta, diante da análise e após

lidos as preços esta camissão constatou que a proposta apresentada estava dentro dos precos de mercado para a objeto

licitada, senda: F DA ROCHA FORTE JUNIOR CONSULTORIA E SERVIOS - ME - vencedora corn o valor global de

19,391,35 (dezenove mil trezentos e noventa e urn reals e trinta e cinco centavos) a que se recomenda que seja

Adjudicado objeto da presente Iicitacaa. A Sra. Presidente então, após dar a palavra a todos as presentes para se

pronunciarern sabre a julgarnenta da Iicitacäa, nao terido nenhuma objecao, concardando partanto corn a resultado e, nada

rnais havenda a tratar, declarou encerrada a reunião mandanda Iavrar a presente ata.

ASSINATURA DO LICITANTE

ITEM No RAZAO SOCIAL ASS. I RUBRICA

I 	1 F DA ROCHA FORTE JUNIOR CONSULTORIA E SERVIOS

-ME

ASSINATURAS DA COMISSAO DE LICITAcAO

PRESIDENTE: 	MARIA JOELMA MORE IRA
CM

MEMBROS:

JOSE TIAGO DE LIMA MOREIRA

LUZIA NEIDE FERREIRA PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÉS PODERES - S/N - CF'JPJ: 12.464.10310001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218— FONE: (88)3569-1150
E-mail: pmdipig.com.br

*. V O

0

unicef
Edicäo 2009 I 2012

CRESCER